


cic music rock
Výroční zpráva občanského sdružení  
Centrum pro integraci cizinců za rok 2007

Centrum pro integraci cizinců je občanské sdružení založené v r. 2003. Naším 
cílem je ovlivňovat celkové společenské a legislativní prostředí tak, aby bylo pro 
imigranty přístupnější, spravedlivější a více podporovalo jejich společenskou par-
ticipaci a integraci.

Naše hlavní činnosti jsou sociální poradenství, pracovní poradenství, dobrovol-
nické programy, nízkoprahové kursy češtiny pro cizince a další aktivity podporu-
jící integraci imigrantů včetně naší účasti na meziresortních komisí, Výboru pro 
práva cizinců a propagace problematiky imigrantův médiích.

Sociální poradenství imigrantům je řádně, dle zákona o sociálních službách  
č. 108/2006 Sb. registrovanou sociální službou.

Posláním sociálního poradenství CIC je pomáhat imigrantům, kteří jsou ohro-
ženi nepříznivou sociální situací, při integraci do společnosti v České republice.

Cílem sociálního poradenství je, aby se z imigrantů stali soběstační, samo-
statní a rovnoprávní členové společnosti, kteří mají zabezpečeny základní životní 
potřeby a vytvořeny důstojné podmínky pro svůj život a uplatnění v ČR.

Cílovou skupinou CIC jsou cizinci zejména ze třetích zemí s legálním poby-
tem na území ČR, kteří se nacházejí v nepříznivé sociální situaci, nebo jsou touto 
situací ohroženi. Konkrétně:

	 1. azylanti,
	 2.	cizinci s povolením k trvalému pobytu,
	 3.	cizinci s povolením k pobytu nad 90 dní (dlouhodobý pobyt),
	 4.	 imigranti s českým občanstvím.
V roce 2007 jsme v rámci 14 námi realizovaných projektů poskytli celkem 3040 

konzultací pro 465 imigrantů. 
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Odborné sociální poradenství 
(číslo registrace: 3364695)
Financováno státním rozpočtem ČR pro-
střednictvím dotace Ministerstva práce  
a sociálních věcí
Realizace: leden 2007- prosinec 2007
Koordinátor: Lucie Ditrychová

Sociální pracovníci CIC poskytovali 
klientům informace nebo pomáhali 
s uplatňování práv či plněním závazků 
v těchto hlavních oblastech:

1.	pobyt (hlášení pobytu, vydání či 
ztráta dokladu včetně cestovního, při-
dělení rodného čísla atd.)

2.	bydlení (především aplikace Stát-
ního integračního programu pro lidi  
s azylem)

3.	práce (hledání zaměstnání, for-
mality při vzniku a ukončení pracovní-
ho poměru, atd.)

4.	vzdělávání (pomoc při nostrifikaci 
vzdělání, hledání vzdělávacích zaříze-
ní všech úrovní atd.)

5.	sociální zabezpečení (sociální po-
jištění, informace o nároku na dávky 
státní sociální podpory, hmotné nouze 
a důchodového zabezpečení)

6.	zdravotnictví (zdravotní pojištění, 
systém zdravotní péče a hledání zdra-
votnických zařízení).

Za rok 2007 sociální pracovníci 
CIC provedli 3040 kontaktů s  klienty. 
Převažující část kontaktů byla poskyt-
nuta ambulantně (v  poradně, celkem 
2 456). Terénních  kontaktů bylo 584. 
Došlo tak k  nárůstu kontaktů poskyt-
nutých ambulantně, zejména pro kli-
entelu z Prahy a Středočeského kraje. 

Centrum pro integraci cizinců získa-
lo v květnu 2007 registraci na odbor-
né sociální poradenství rozhodnutím 
MHMP. V průběhu roku prošla sociální 
služba – odborné sociální poradenství  
CIC tzv. školící inspekcí sociálních 
služeb s výsledkem plnění standardů 
kvality na 87,5 %.
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reggae blues
Individuální podpora  
zaměstnávání cizinců v Praze 
Financováno Evropským sociální fondem, 
státním rozpočtem České republiky a roz-
počtem hlavního města Prahy
Realizace: prosinec 2005 - listopad 2007 
Koordinátorky: Kamila Bolfová/Marcinková 
(do VI/07) a Kamila Strachoňová (od VII/07) 
a Zuzana Bednářová

Aktivity projektu:
1.	sociální poradenství
2.	 jazyková diagnostika
3.	skills audit
4.	výuka českého jazyka
5.	kvalifikační kurs a specifická  

		  zkouška
6.	nostrifikace
7.	právní poradenství
8.	vzdělávání pracovníků projektu

Cílem projektu bylo dlouhodobou 
individuální sociální prací a dalšími 
odbornými aktivitami odstranit bariéry 
bránící cizincům v integraci na trh prá-
ce. Cílovou skupinou projektu byli ci-
zinci s uděleným azylem nebo trvalým 
pobytem převážně z  Prahy – klienti 
dlouhodobě nezaměstnaní nebo pra-
cující na nekvalifikovaných místech či 

místech neodpovídajících jejich kvalifi-
kaci v zemi původu. Pomocí jazykové 
diagnostiky se identifikovala úroveň 
znalosti českého jazyka a klientovy 
potřeby v  oblasti výuky češtiny. Pro-
střednictvím skills auditu se zhodnotily 
klientovy současné a budoucí mož-
nosti uplatnění na trhu práce, včetně 
diagnostiky dovedností a profesního 
zaměření. Na základě výstupů z těch-
to aktivit sociální pracovnice vytvořila 
s  klientem plán zahrnující vhodnou 
výuku českého jazyka, specifický 
kvalifikační kurs a zkoušku, v případě 
potřeby také pomoc s nostrifikací do-
saženého vzdělání a asistence při hle-
dání pracovních nabídek, oslovování 
zaměstnavatelů či domluvy pohovorů. 

Statistiky a výstupy:
Do projektu vstoupilo celkem 27 kli-

entů, 25 z nich absolvovalo jazykovou 
diagnostiku, 25 z nich skills audit. 25 
klientů prošlo skupinovou nebo indi-
viduální výukou českého jazyka, 22 
klientů absolvovalo specifický kurs 
(např. kurs účetnictví, obchodní zá-
stupce, PC kursy atd.). 7 klientů využi-
lo možnosti nostrifikovat své vzdělání, 

1 klient využil právního poradenství 
pro konzultaci pracovní smlouvy. 10 
účastníků našlo v  průběhu projektu 
nové zaměstnání. 

Sociální pracovnice poskytly v  roce 
2007 účastníkům projektu 423 kon-
zultací. V  projektu vznikla metodika 
jazykové diagnostiky a metodika skills 
auditu zohledňující specifika cílové 
skupiny. Metodika jazykové diagnosti-
ky vznikla ve formě příručky s názvem 
Diagnostika úrovně znalosti českého 
jazyka a byla představena odborné 
veřejnosti na semináři.    

Publikace k projektu najdete na CD.

Zapojení nestátních  
neziskových organizací do 
realizace Státního integračního 
programu v roce 2007
Financováno státním rozpočtem ČR pro-
střednictvím dotace Ministerstva vnitra
Realizace: leden – prosinec 2007
Koordinátor: Lucie Ditrychová

Aktivity:
1.	asistence při hledání bydlení
2.	asistence při hledání zaměstnání  

		  (mimo projekty ESF)

V rámci tohoto dotačního řízení CIC 
požádalo o podporu  za asistenci kli-
entce při získání integračního bytu 
ve Variantě 1 státního integračního 
programu (SIP) v  Praze, asistenci 
klientce při získání bytu ve Variantě 2 
SIP ve Středočeském kraji a asistenci 
klientovi při hledání nalezení zaměst-
nání a  uzavření pracovní smlouvy se 
zaměstnavatelem v Praze. 
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hard core house

Individuální podpora  
zaměstnávání cizinců v České 
republice
Financováno Evropským sociální fondem a 
státním rozpočtem České republiky
Realizace: červenec 2006 - červen 2008
Koordinátorky: Gozel Challyjeva (do VI/07) 
a Michala Musilová (od VII/07)

Aktivity projektu:
1.	sociální poradenství
2.	 jazyková diagnostika
3.	skills audit
4.	výuka českého jazyka
5.	kvalifikační kurs a specifická  

		  zkouška
6.	nostrifikace
7.	právní poradenství

Projekt je určen cizinců s trvalým po-
bytem a azylantům z různých regionů 
České republiky s výjimkou Prahy. Cí-
lem projektu je pomocí vzdělávacích 
a integračních aktivit zvýšit kvalifikaci 

cizinců a šance na jejich uplatnění na 
českém trhu práce. Těmito aktivitami 
jsou jazyková diagnostika úrovně čes-
kého jazyka, individuální či skupinový 
(dle potřeb klienta) kurs českého ja-
zyka, pracovně-diagnostický pohovor 
v personální agentuře (tzv. skills audit), 
kvalifikační kurs a specifická zkouška 
a dále také podpora a asistence při 
nostrifikaci vzdělání. Součástí projek-
tu jsou pravidelné konzultace klienta  
s „jeho“ sociálním pracovníkem, za-
měřené na asistenci při hledání práce 
a koordinaci účasti klienta v projektu. 
Do roce roku 2007 se projektu účast-
nilo celkem 20 klientů. Již v jeho prů-
běhu nalezli někteří z nich zaměstnání 
odpovídající jejich kvalifikaci. 

Praktické rady a tipy pro 
potenciální zaměstnavatele 
cizinců s trvalým pobytem 
a azylantů /  
cesta k zaměstnavatelům – 
informační letáček  
a databáze vstřícných  
zaměstnavatelů cizinců 
s trvalým pobytem a azylem

Financováno státním rozpočtem ČR pro-
střednictvím dotace Ministerstva práce  
a sociálních věcí a zakázky Krajského úřa-
du Středočeského kraje 
Realizace: leden 2007  - prosinec 2007 
Koordinátor: Kamila Bolfová/Marcinková

Výstupy projektu:
1.	Leták „Chybí vám pracovníci? Za- 

			 městnejte cizince!“ 
			  •		je věnován informacím týkají- 

					   cím se zaměstnávání cizinců,  
					   problematice pracovních opráv- 
					   nění cizinců s trvalým pobytem,  
					   azylem apod. Je k  dispozici  
					   zejména potenciálním zaměst- 
					   navatelům, klienti jej používají  
					   při přijímacích řízeních do nové- 
					   ho zaměstnání.

2.	 „Příručka pro snadnější komuni- 
			  kaci s cizincem“ 

			  •		je zaměřena na efektivní formy  
					   komunikace s  cizinci na praco- 
					   višti, jejichž znalost českého ja- 
					   zyka nemusí být vždy dokonalá. 

3.	 „Databáze vstřícných zaměstna- 
			  vatelů“

			  •		vytvoření interní databáze CIC,  
					   do níž jsou zařazováni zaměst- 
					   navatelé, otevření ke spolupráci  
					   s cizinci. 

Leták i příručka jsou distribuovány mezi 
klienty i zaměstnavatele. Oba tyto produk-
ty jsou v elektronické formě ke stažení na 
webu www.cicpraha.org.

Cílem tohoto projektu bylo usnadnit 
cizincům s trvalým pobytem nebo s udě-
leným azylem proces hledání práce a za-
městnavatelům usnadnit přijímání těchto 
cizinců do řádného pracovního poměru. 
V rámci projektu byly vytvořeny dva infor-
mační letáky pro potenciální či stávající 
zaměstnavatele cizinců, které by jim měly 
ulehčit komunikaci s nimi a využít nabyté 
tipy a informace pro překonání potíží sou-
visejících se zaměstnáváním cizinců.

Publikace k projektu najdete na CD.
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techno folk
Systémová podpora pracovního 
uplatnění azylantů a cizinců 
dlouhodobě žijících v České 
republice – Work in Czech (WIC)
&
Systémová podpora pracovního 
uplatnění azylantů a cizinců 
dlouhodobě žijících v Praze 
– Work in Prague (WIP)

Financováno Evropským sociálním fondem a 
státním rozpočtem ČR – Program Iniciativy 
Společenství Equal
Partneři projektu:
1. WIC (rozvojové partnerství Hedera) - 
SOZE jako příjemce dotace a hlavní koor-
dinátor, OPU, AUČR, Most pro lidská prá-
va (MLP), genderové informační centrum 
NORA, MPSV - Odbor migrace a integrace 
cizinců, MŠMT, Úřad práce Brno – město 
a venkov, Masarykova univerzita v  Brně – 
Centrum jazykového vzdělávání.
2. WIP (rozvojové partnerství Helix) - OPU 
jako příjemce dotace a hlavní koordinátor, 
SOZE, MPSV – Odbor migrace a integrace 
cizinců, Hospodářská komora ČR, Slovo 21.
Realizace: leden 2005 – srpen 2008
Koordinátoři za CIC: Zuzana Bednářová a 
Hana Solařová (WIC) a Štěpán Bolf (WIP)

Aktivity:
1.	sociální poradenství a zpracová- 

		  ní metodiky individuálního sociál- 
		  ního poradenství

2.	kursy českého jazyka
3.	kursy orientace na trhu práce
4.	kursy práce na PC
5.	speciální motivační kursy.
6.	 individuální rekvalifikační kursy  

		  pro vybrané klienty
7.	evaluace
8.	mezinárodní setkání

Cílem obou projektů bylo vytvořit 
koncepci systémové podpory integ-
race cizinců na trh práce a následně 
ji ověřit na vybraném vzorku cílové 
populace. Vzhledem k cílové skupině 
akce 2 (azylanti a cizinci dlouhodobě 
žijící v  České republice), tedy v  roce 
2007, bylo pak cílem zlepšit šance na 
uplatnění na trhu práce. 

Celorepublikového projektu se cel-
kem zúčastnilo 138 klientů, z  nichž 
60 nalezlo v průběhu projektu práci. 
V  pražském projektu bylo zapojeno 
celkem 53 klientů, z nichž našlo prá-
ci 12.

V  roce 2007 také probíhala mezi-
národní setkání v  rámci spolupráce 
s  evropskými partnery. V  projektu 
WIP proběhlo v červenci 2007 setkání 
s partnery v Berlíně, v září 2007 byla 
v  rámci projektu spoluorganizována 
konference Shaping Migration Stra-
tegies, která se konala v  Evropském 
parlamentu. V projektu WIC proběhla 
v červnu 2007 studijní cesta do Velké 
Británie (Londýn) a v  listopadu 2007 
studijní cesta do Německa (Olden-
burg). Šíření národních zkušeností  
a strategií v evropském regionu je jed-
ním z důležitých výstupů projektů.

Publikace k projektu najdete na CD.

Monitoring rasismu a xenofobie 
v ČR, projekt  RAXEN
Financováno European Union Fundamental 
Rights Agency
Ve spolupráci s  Člověkem v  tísni, Západo-
českou univerzitou, sdruženími Bejt Praha  
a Tolerance a občanská společnost
Realizace: leden – prosinec 2007
Koordinátor/expert za CIC: Vladislav Günter

Aktivity:
•	expertní vyjádření k oblastem týka- 

		  jícím se migrace jako sociální sys- 
		  tém, legislativa, bydlení, zaměst- 
		  návání, vzdělávací systém a pří- 
		  klady diskriminace, projevy rasis- 
		  mu a xenofobie v médiích či jinde.

V  loňském roce pokračovala naše 
účast v tomto monitorovacím projektu. 
CIC v něm figuroval jako expert na imi-
granty a sociální systém. 
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pop soul

latino

Zakázka SUZ MV č. 1 
- Integrace 2007
Financováno Správou uprchlických zařízení 
a Evropským fondem pro uprchlíky
Realizace: leden.2007- prosinec 2007
Zodpovědné osoby: Lucie Ditrychová a Hana 
Solařová

Aktivity:
1.	spolupráce při tvorbě a vyhodno- 

		  cování individuálních plánů azylantů
2.	asistence při naplňování individu- 

		  álních cílů klientů
3.	hledání nabídek integračních bytů
4.	doprovázení na úřady

Centrum pro integraci cizinců po-
skytovalo na základě zakázky Sprá-
vy uprchlických zařízení poradenství  
a asistenci azylantům žijícím v  Inte-
gračních azylových střediscích v Jaro-
měři a Ústí nad Labem – Předlicích.

Smyslem těchto aktivit a spolupráce 
pracovníků IAS a CIC byla úspěšná 
integrace azylantů,  orientace v  čes-
kém prostředí a posílení schopností 
azylantů žít mimo Integrační azylová 
střediska. 

Zakázka SUZ MV č. 2
Financováno státním rozpočtem ČR prostřed-
nictvím Správy uprchlických zařízení MV
Realizace: březen 2007 - říjen 2007
Zodpovědná osoba: Kamila Strachoňová

Aktivity:
1.	poradenství a asistence při komu- 

		  nikaci s úřady
2.	překonávání překážek spojených  

		  s neznalostí českého prostředí
3.	asistence při integraci do české  

		  společnosti

V roce 2007 získalo CIC zakázku na 
poskytování sociálního poradentsví  
a asistenci třem rodinám – azylantům, 
které byly hned po udělení azylu uby-
továny mimo Integrační azylové stře-
disko. 

V rámci obou zakázek SUZ poskytly 
pracovnice CIC 355 konzultací klien-
tům z 27 rodin.

Dobrovolníci jako průvodci 
azylantů a cizinců trvale  
usazených v ČR
Financováno státním rozpočtem ČR pro-
střednictvím dotace Ministerstva vnitra ČR  
a Britskou ambasádou v Praze)
Realizace: leden - prosinec 2007
Koordinátoři programu: Vladislav Günter 
(leden až červen), Lucie Krameriusová (čer-
venec až prosinec)

Aktivity:
dobrovolníci jako průvodci azylantů  
a cizinců v místě jejich bydliště

•	doučování, konverzace v češtině
•	seznámení s  místem, místními 

		  zvyklostmi a pravidly
•	doučování dětí cizinců
•	návštěva kulturních akcí
•	prostá posezení a povídání o běž- 

		  ných věcech

Počet zúčastněných dobrovolníků: 18
Počet klientů, kteří využili služeb dob-
rovolníka: 18

V  roce 2007 náš projekt procházel 
transformačním obdobím, kdy jsme se 
zavázali k naplnění 15 - 20 párů cizin-
ců – klientů CIC a dobrovolníků v mís-
tě bydliště a této spolupráci věnovat 
ze strany CIC ještě metodicky více  
a lépe podchycenou podporu. Spolu 
s  tím jsme se připravovali i na obno-
vení naší akreditace u Ministerstva 
vnitra. To se nám na podzim loňské-
ho roku také podařilo a zajistili jsme 
si tak podporu pro tento program i do 
dalších let. Přes finanční i personální 
potíže s tímto programem v první polo-
vině roku se nám jej nakonec podařilo 
nejen naplnit, ale též navázat na další 
aktivity CIC – např. na nízkoprahové 
kursy češtiny, na podporu dětských 
členů rodin cizinců apod. Získali jsme 
tak nejen větší spektrum dobrovol-
níků, ale též činností, kterým se naši 
dobrovolníci – mentoři mohou věnovat 
a nabízet je našim klientům.

Publikace k projektu najdete na CD.
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ethno heavy metal

Pilotní projekt výuky lektorů ČJ 
a kursů češtiny pro cizince
Financováno Evropským sociálním fondem 
státním rozpočtem a rozpočtem h. m. Prahy, 
JPD3  opatření 3.2
Rozvojové partnerství CrossCzech
Partneři: Asociace učitelů jako cizího jazy-
ka, o.s. a Člověk v tísni, o.p.s.
Realizace: únor 2006 – leden 2008
Koordinátor: Vladislav Günter

Aktivity:
1.	kurs lektorských dovedností pro  

		  lektory ČJ jako cizího jazyka
2.	pilotáž nízkoprahových kursů ČJ  

		  v Praze (3 na jaře, 1 na podzim)
3.	příprava příručky „ Jak připravit na  

		  nevyzpytatelné aneb kurs lektor- 
		  ských dovedností pro lektory níz- 
		  koprahových kursů češtiny pro  
		  cizince“

4.	příprava příručky „Nízkoprahové  
		  kursy češtiny pro cizince

5.	příprava závěrečné konference a  
		  představení výstupů projektu

Počet vyškolených lektorů: 12
Počet účastníků NPK: 226

V  roce 2007 jsme nejprve v  rámci 
pilotního kursu lektorských dovednos-
tí v  lednu 2007 doškolili prvních 12 
lektorů, kteří všichni v  únoru úspěš-
ně složili zkoušky a obdrželi osvěd-
čení o absolvování rekvalifikačního 
kursu (akreditovaného u MŠMT pod  
č. j. 18 053/06-20/555). Tito lektoři se 
nejen školili, ale též spolupodíleli na 
formování a náplni samotného kursu, 
spolupřipravili definitivní podobu níz-
koprahových kursů češtiny pro cizin-
ce, jejichž pilotáž na toto školení ihned 
navázala.

Více viz CD.

Pilotáž nízkoprahových kursů 
ČJ ve vybraných regionech ČR 
Financováno Evropským sociálním fondem 
a státním rozpočtem ČR – Program Iniciati-
vy Společenství Equal
Realizace: červenec 2007 – červen 2008
Partneři: Člověk v tísni, o.p.s. a Asociace 
učitelů češtiny jako cizího jazyka, o.s.
Koordinátor: Vladislav Günter

Aktivity:
1.	kurs lektorských dovedností
2.	nízkoprahové kursy češtiny v Kar- 

		  lových Varech, Plzni a v Českých  
		  Budějovicích

Počet vyškolených lektorů: 11
Počet účastníků NPK: 58

V  rámci prvního KLD (JPD 3.2) 
proškolení lektoři následně školili své 
kolegy z  Karlovarského, Plzeňského  
a Jihočeského kraje. 11 nových lek-
torů se připravovalo v  rámci intenziv-
ního kursu konaného v  srpnu 2007 
v  Rakovicích u Písku, po němž na-
stoupili ihned do praxe a následně se 
doškolovali v  průběhu celého podzi-
mu. Zkoušky byly naplánovány až na 
leden 2008.

V říjnu 2007 jsme tedy zahájili pilo-
táž NPK ve zmíněných krajích. Všech-
ny tři kursy probíhaly dvakrát týdně 
po dvou podvečerních hodinách. Za-
tímco v případě Karlových Varů jsme 
mohli konstatovat okamžitý úspěch 
a odezvu ze strany cizinců, v  Plzni  
a v Českých Budějovicích jsme museli 
více a složitěji věc propagovat. Proto-
že všechny tři tyto kursy byly po vzoru 
jednoho z  pražských kursů placené 
(50 Kč za lekci), ukázalo se, že v Čes-
kých Budějovicích i v Plzni může právě 
tento fakt tam pracující a žijící cizince 
odrazovat.
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rhythm 'n' blues jazz
Nízkoprahový kurs češtiny 
v Domě národnostních menšin 
v Praze
Financováno rozpočtem hlavního města 
Prahy
Realizace: říjen 2007 - prosinec 2007
Koordinátor: Vladislav Günter

Počet zapojených lektorů: 2
Počet účastníků: 51

V říjnu 2007 se nám podařilo navá-
zat spolupráci s  Domem národnost-
ních menšin Magistrátu hlavního měs-
ta Prahy, což nám dovolilo otevřít opět 
v centru města kurs, v němž si cizinci 
za své lekce připlácejí. Byla tak zapo-
čata praxe, jež dává jistou naději na 
kontinuální pokračování podobných 
aktivit i do budoucna.

Celkově se dá říci, že idea NPK 
zapustila v  roce 2007 kořeny nejen 
v  praxi CIC, ale též i v  prostředí in-
tegrace cizinců jako celku. Nakolik 
jsou tyto kořeny pevné a nakolik bude 
možné kmen a korunu této progresivní  
a s velkým ohlasem přijímané aktivity 
sytit do budoucna ukáže čas a ochota 
na ni přispět ze strany centrálních úřa-
dů i dalších donátorů.

PROKVA 
(profesionalizace a kvalita) 
Financováno Evropským sociálním fondem 
státním rozpočtem a rozpočtem h. m. Prahy, 
JPD3 opatření 2.1
Realizace: leden 2007 –  červen 2008
Koordinátor: Zuzana Bednářová

Aktivity:
1.	vypracování sebehodnotícího do- 

		  tazníku
2.	evaluace činnosti CIC
3.	audit sociálních služeb
4.	zpracování metodik a interních  

		  směrnic
5.	vzdělávací kursy pro zaměstnance
6.	supervize

Hlavním cílem projektu je naplnění 
požadavků na kvalitu sociálních slu-
žeb dle nového Zákona  o sociálních 
službách 108/2006 Sb. a příprava na 
úspěšné absolvování procesu inspek-
ce sociálních služeb. V projektu byl 
vypracován a využit sebehodnotící 
dotazník zaměřený na analýzu vzdě-
lávacích potřeb zaměstnanců, zjištění 
mezer v naplňování Standardů a tudíž 
i dopracování problematických oblastí 
k jejich naplnění. V CIC  také v rámci 
tohoto projektu proběhla místo auditu 
sociálních služeb školící inspekce. Na 
tyto aktivity navazují další činnosti jako 
je celkové podchycení vnitřních proce-
sů v CIC, činnosti CIC a její evaluace 
a také zajištění odborného vzdělávání 
jednotlivých pracovníků.
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punk

grunge 

country
Kulatý stůl možnosti 
a příležitosti pro integraci 
azylantů v Jihočeském kraji 
Financováno Úřadem Vysokého komisaře 
OSN pro uprchlíky (UNHCR) v Praze
Pod záštitou Úřadu Vysokého komisaře OSN 
pro uprchlíky (UNHCR) v Praze a MUDr. Vla-
dimíra Pavelky, náměstka hejtmana Jihočes-
kého kraje
Realizace: 14. června
Koordinátor akce za CIC: Štěpán Bolf

U příležitosti Světového dne uprchlíků 
jsme ve spolupráci s Krajským úřadem 
Jihočeského kraje uspořádali kulatý stůl, 
jehož cílem bylo představit Státní inte-
grační program zabezpečující integraci 
azylantů a zejména konzultovat zkuše-
nosti s naplňováním tohoto programu na 
regionální úrovni. Záměrem akce také 
bylo identifikovat nové možnosti spolu-
práce krajských a obecních samospráv, 
úřadů práce a neziskových organizací při 
integraci azylantů a povzbudit nabídku  
a možnosti integrace azylantů v Jihočes-
kém kraji.

Kulatého stolu se zúčastnili zástupci 
krajského úřadu, úřadů práce, Magistrátu 
města České Budějovice, nevládních or-
ganizací, UNHCR a Ministerstva vnitra.

Novinová kampaň 
ke Světovému dni uprchlíků
Financováno UNHCR.
Realizace: 20. června
Organizátor: Zuzana Bednářová

V rámci připomínání Světového dne 
uprchlíků jsem v v denících Právo, MF-
Dnes, Lidových novinách a týdenících 
Respekt a A2 uveřejnili inzerát, který 
formou anktety informoval čtenáře  
o uprchlících  v ČR a ve světě.

Strategické plánování III
Realizace: 22. a 23. června
Organizace a řízení obsahové stránky plá-
nování: Vladislav Günter
Organizace technického a prostorového 
zabezpečení akce: Magdalena Šimková a tým CIC

Aktivity:
1. Analýza postavení a stavu orga- 

		  nizace
2. Upravení a stanovení strategické- 

		  ho plánu na léta 2007-2012
3. Stanovení střednědobých a krát- 

		  kodobých cílů

Jako každoročně, tentokrát ve Voj-
kově na Benešovsku.

Den otevřených dveří
Realizace: 27. června
Organizátor akce: Zuzana Bednářová
Průběh DOD a pohoštění zajistil celý tým CIC

Aktivity:
1.	Prohlídka prostor CIC
2.	Představení činnosti, úspěchů a  

		  plánů CIC
3.	Grilování, občerstvení
4.	Volná zábava

Jako tradičně jsme poslední červ-
novou středu otevřeli své dveře a pro-
story široké veřejnosti a návštěvníkům 
předvedli posun oproti předchozímu 
roku a představili naše plány do bu-
doucna. Za dobrého vína a grilu jsme 
se pak spolu s našimi vzácnými hosty 
rozloučili s  dosavadní ředitelkou CIC 
Gozel Challyjevou.
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FINANČNÍ ZPRÁVA CIC ZA ROK 2007
Rozvaha v zjednodušeném rozsahu, v Kč
Aktiva

Položka k 31.12.2007 k 31.12.2006 k 31.12.2005 k 31.12.2004

Dlouhodobý majetek celkem 0,00 0,00 0,00 0,00

Oběžná aktiva celkem 7 294 142,00 2 246 290,00 1 051 715,00 145 151,00

Krátkodobé pohledávky 6 086 343,00 69 889,00 118 087,00 34 588,00

Krátkodobý finanční majetek 1 207 799,00 2 176 401,00 933 628,00 110 563,00

Časové rozlišení celkem 0,00 4 731,00 0,00 86 194,00

Aktiva celkem 7 294 142,00 2 251 021,00 1 051 715,00 231 345,00

Pasiva

Položka k 31.12.2007 k 31.12.2006 k 31.12.2005 k 31.12.2004

Vlastní kapitál celkem 804 639,00 588 005,00 1 145 759,00 162 431,00 

Výsledek hospodaření 
minulých let 298 004,00 368 613,00 162 431,00 -1 000,00

Výsledek hospodaření 
běžného účetního období 506 635,00 219 392,00 983 328,00 163 431,00

Cizí zdroje celkem 322 544,00 1 555 767,00 -7 029 820,00 40 567,00

Dlouhodobé závazky 0,00 1 464 909,00 -7 046 030,00 0,00

Krátkodobé závazky 322 544,00 90 858,00 16 210,00 40 567,00

Časové rozlišení celkem 6 166 960,00 107 250,00 6 935 776,00 28 347,00

Pasiva celkem 7 294 143,00 2 251 022,00 1 051 715,00 231 345,00

hip-hop jungle

ska

Komisionování
Realizace: celý rok 2007
Za CIC se Meziresortní komise a Subko-
mise účastní: Lucie Ditrychová a/nebo Vla-
dislav Günter
Výbor pro práva cizinců: Vladislav Günter

Aktivity:
1.	aktivní účast na zasedáních pří- 

		  slušných komisí a výborů
2.	vyjadřování se k  předkládaným  

		  materiálům či kauzám
3.	hlasování o příslušných otázkách

I v roce 2007 jsme se účastnili Me-
ziresortní komise pro integraci azylan-
tů (spíše virtuálně, neboť tato nebyla 
v roce 2007 ani jednou svolána a tudíž 
nezasedla) a tzv. Subkomise při Minis-
terstvu vnitra (též virtuálně, respektive 
pouze po emailu, neboť ani ta v roce 
2007 ani jednou nebyla svolána), jako 
hosté pak Výboru pro práva cizinců při 
Radě vlády ČR pro lidská práva, tu a 
tam jsme se zajeli představit na růz-
né kulaté stoly či konference po ČR  
i v zahraničí, sebevzdělávali se a ob-
čas i něco publikovali.

EMIL aneb evropa, migrace,  
integrace, legrace 
– společenské setkání všech, 
kteří integraci cizinců nechtějí 
brát jen jako vážnou záležitost
Realizace: 24. května
Organizátor akce: Zuzana Bednářová

Aktivity:
1.	koncert kapel G8 Transglobal,  

		  Sketa fotr, Kadé chim a Flying  
		  Druids

2.	 tanec, občerstvení, volná zábava
3.	představení CIC
4.	 tombola
5.	představení a sběr podpisů pod  

		  petici protestující proti předkláda- 
		  né novele zákona o pobytu cizin- 
		  ců a souvisejících předpisů

Počet hostů: 150
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Výkaz zisku a ztrát ve zjednodušeném rozsahu, v Kč
Výnosy

Položka k 31.12.2007 k 31.12.2006 k 31.12.2005 k 31.12.2004

Tržby z prodeje služeb 291 221,00 222 137,00 272 785,00 103 753,00

Tržby z prodeje zboží 0,00 0,00 0,00 7 714,00

Úroky + kruzové zisky + 
ostatní výnosy 7 556,00 12 328,00 914,00 1 012,00

Přijaté dary 83 107,00 136 662,00 168 084,00  200 513,00

Provozní dotace 6 988 028,00  5 424 601,00  3 308 672,00 306 850,00

Výnosy celkem 7 369 912,00 5 795 728,00 3 750 455,00 1 619 842,00

Náklady
Položka k 31.12.2007 k 31.12.2006 k 31.12.2005 k 31.12.2004

Spotřeba materiálu 187 747,00 551 853,00 194 172,00 227 011,00

Spotřeba energie 74 355,00 60 084,00 41 396,00 25 607,00

Opravy a udržování 10 889,00 17 889,00 5 109,00 2 370,00

Cestovné 340 917,00 270 081,00 164 433,00 94 201,00

Náklady na reprezentaci 175 434,00 131 155,00 45 281,00 31 546,00

Ostatní služby 1 440 473,00 955 194,00 449 913,00 436 099,00

Mzdové náklady 3 403 194,00 2 390 789,00 1 354 460,00 440 652,00

Zákonné sociální a zdravotní 
pojištění 991 665,00 736 506,00 460 615,00 149 024,00

Jiné ostatní náklady 61 056,00 41 769,00 41 748,00 24 901,00

Poskytnuté příspěvky 467 548,00 421 017,00 10 000,00 25 000,00

Tvorba rezerv 233 612,00 290 000,00 0,00 0,00

Náklady celkem 7 386 889,00 5 866 336,00 2 767 127,00 1 456 411,00

Přehled přidělených provozních dotací za rok 2005-2007, v Kč
Název instituce 2007 2006 2005

MPSV ČR, Odbor sociálních služeb 1 220 000,00 645 285,00 528 200,00

MPSV ČR, Odbor migrace a integrace cizinců 92 200,00 355 749,00 558 500,00

Magistrát hl.m. Prahy - projekt č. 1 0,00 310 262,00 412 000,00

Magistrát hl.m. Prahy - projekt č. 2 0,00 273 867,00 0,00

Pardubický kraj 0,00 5 000,00 0,00

Středočeský kraj 0,00 0,00 0,00

Jihočeský kraj 0,00 0,00 0,00

Ambasáda Spojeného království Velké Británie 8 226,00 0,00 0,00

UNHCR 10 000,00 551 300,00 522 571,00

MV ČR, Oddělení dobrovolnické služby 145 850,00 50 335,00 41 821,00

MV ČR, Státní integrační program 70 000,00 140 000,00 0,00

Equal, WiC 826 759,00 636 832,00 617 059,00

Equal, WiP 543 128,00 449 972,00 511 251,00

Equal, Cross Czech 243 112,00 0,00 0,00

JPD 2.1. 1 336 699,00 994 522,00 106 478,00

JPD 3.2. 958 909,00 469 600,00 0,00

JPD 2.1., PROKVA 548 134,00 0,00 0,00

JPD Prosperita 0,00 4 777,00 10 792,00

ERF 2005-4 -128,00 51 606,00 0,00

ERF 2005-94 0,00 44 923,00 0,00

OPRLZ 985 138,00 440 571,00 0,00

Celkem 6 988 028,00 5 424 601,00 3 308 672,00

funk crossover
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hráli a zpívali
Správní rada CIC v roce 2007:
Angelino dos Santos da Silva, Barbora Machová, Gozel Challyjeva, Jan Kroupa, Jan Polouček, 
Jana Čemusová, Karel Novotný, Lucie Ditrychová, Martin Šmok, Petr Mareš, Vladislav Günter, 
Zuzana Bednářová, Zuzana Ramajzlová
Čestný člen správní rady a patron CIC:
MUDr. Martin Jan Stránský
Kontrolní komise v roce 2007:
Angelino dos Santos da Silva, Petr Mareš, Zuzana Ramajzlová

Děkujeme našim dobrovolníkům:
Jaroslav Šimek, Zuzana Korecká, Marcela Pantlíková, Tomáš Hudec, Pavel Bělina, Karolína 
Novotná, Helena Masníková, Lenka Burešová, Anastasia Gorokhová, Linda Králová, Libuše 
Stránská, Kateřina Böhmová, Vladimír Václavů, Jiří Suchomel, Eliška Kulhánková, Zuzana Vi-
hanová, Karel Černík, Jana Vesecká,
stážistům:
Petr Hubník, Lukáš Nestrojil, Michala Jiroutová,
expertům, lektorům a dalším spolupracovníkům:
Jana Čemusová, Markéta Slezáková, Milan Hrdlička, Lucie Pivoňková, Luděk Brouček, Blanka 
Ferklová, Kristýna Hervertová, Petra Honzáková, Barbora Hošková, Petra Huková, Hana Kar-
ková, Dana Nývltová, Lucie Pivoňková, Barbara Storchová, Barbora Štindlová, Martin Tauber, 
Hana Vyčichlová, Jitka Cvejnová, Iva Papírníková, Dominika Benešová – Grundová, Veronika 
Rožánková, Michaela Vadlejchová, Jitka Lukášová, Ludmila Vančurová, Michaela Čermáko-
vá, Oldřich Bajt, Kateřina Telínová, Ilona Baarová, Marie Karlíčková, Jaroslava Strachoňová, 
Magdalena Kneřová, Kateřina Horová, Petr Šebek, Jiří Dejdar, Ajna Challyjeva, Eva Pechová, 
Václav Henych, Eva Krejcarová, Kateřina Horváthová, Andrea Kostelecká, Ljudmila Nyklová, 
Kristina Pellarová, Kateřina Lacinová, Adéla Benešová, Hana Šamalíková, Magdalena Kašpaří-
ková, Kateřina Kantarová, Eva Zahrádková, Filip Zapletal, Pavel Vaculík, Cyril Koky, Martin Haj-
ný, Lenka Šimková, Ladislav Toušek, Michaela Hirtová, Ondřej Polony, Lucie Musilová, Helena 
Dluhošová, Jana Špačková, Marek Čaněk, Jarka Sýkorová, Marta Miklušáková,
našim partnerům a spolupracujícím organizacím,
zejména organizacím Asociace učitelů češtiny jako cizího jazyka, Člověk v tísni - Varianty, OPU, 
SOZE, Meta, Mitathor International a Index Nosluš
a v neposlední řadě našim dárcům:
Ondřej Bohuslav, Jan Kroupa, Barbora Procházková, Akacia Group s.r.o, Sipral a.s.
a obchodu kytary.cz za umožnění fotografování v jeho prostorách a s jeho hudebními nástroji!

Zaměstnanci CIC v roce 2007
Gozel Challyjeva

ředitelka, finanční manažerka (1-6)
Vladislav Günter

projektový ředitel, zástupce ředitelky(1-6), 
statutární zástupce /  

člen užšího vedení (7-12)
Lucie Ditrychová

vedoucí sociálních pracovníků, 
 členka užšího vedení (7-12)

Zuzana Bednářová
PR/FR manažerka, 

členka užšího vedení (7-12)
Magdalena Šimková

účetní, finanční manažerka (9-12)
Alena Ruziene

účetní (10-12)
Lucie Krameriusová

koordinátora dobrovolníků (7-12)
Hana Solařová

zástupkyně vedoucí sociálních pracovníků, 
sociální pracovnice

Kamila Bolfová/Marcinková
sociální pracovnice (1-8),  

na mateřské dovolené (9-12)
Štěpán Bolf

sociální pracovník
Věra Šnajberková/Polo

sociální pracovnice
Michala Musilová
sociální pracovnice

Kamila Strachoňová
sociální pracovnice

Barbora Machová
sociální pracovnice, 

t.č. na mateřské dovolené
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